PAGE

Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.12.2025
	№
	110-37-1572-25

	г. Саянск

	(
	Об итогах новогоднего конкурса на лучшее праздничное оформление учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2025 году
	(

В соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.12.2025 № 110-37-1476-25 «Об организации новогоднего конкурса на лучшее праздничное оформление учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2025 году», на основании протокола от 24.12.2025 № 1 конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального конкурса «Дарует праздник календарь» на лучшее праздничное оформление учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2025 году (далее - Конкурс), руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить дипломом лауреата первой степени Конкурса и денежной премией:
- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2»;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Д.М. Перова»;
-муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавлёнок»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 10 «Дюймовочка»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»;

 -муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №36 «Улыбка»;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
- муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр развития образования города Саянска»;

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность»;
- Саянскую городскую общественную организацию «Саянский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов».
2. Наградить дипломом лауреата второй степени Конкурса и денежной премией следующие организации:
- муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени В.А.Надькина»;
- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 19 «Росинка»;
- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад № 25 «Василёк»;
- муниципальное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества «Созвездие»;
- Центральная городская модельная библиотека муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный комплекс города Саянска»;
- плавательный бассейн «Дельфин» муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»;
- Детский спортивный центр муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»;

- Мегаполис-спорт муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»;
- Саянскую городскую организацию Иркутской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
- Саянское местное отделение «Дети войны».
3. Наградить дипломом лауреата третьей степени Конкурса и денежной премией следующие организации:
- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8 имени О.В. Боровского»;
- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»;

- Детскую модельную библиотеку муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»;

-модельную библиотеку «Истоки» муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»;
- библиотеку «Берегиня» муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска»;
- плавательный бассейн «Золотая рыбка» муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»;
- Физкультурно-оздоровительный комплекс муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»;
- Городской стадион муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»;
- общественная организация «Союз пенсионеров России»;

- местное отделение Всероссийского общества родителей детей-инвалидов».
4. Наградить специальным дипломом Конкурса «Прорыв года» и денежной премией муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 7».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                А.В. Ермаков
Исп. И.М.Корелина
Тел. 5-67-52
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра

по социальным вопросам

          Н.Ю. Гузенко

Начальник

отдела правовой работы                                                     А.Ю. Товпинец

Список рассылки:

Дело – 1 экз.

Управление культуры – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

Общественные организации – 1 экз.

 4 экз.

 Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник

Управления культуры                                                      И.М.Корелина

PAGE